

**FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA**

RUA MATA ATLÂNTICA 447 - BOSQUE DE BARÃO GERALDO - CAMPINAS/SP

CNPJ: 52.350.980/0001-56 - Inscr. Est.: Isento

Data: 26/11/2025

Hora: 12:04

NOTA DE EMPENHO**Dados do Empenho**

Número: J00342/2025 Nº Proc.Compra: Nº Proc.Pgto: Data: 25/11/2025
Modalidade de Licitação: DISPENSA DE LICITAÇÃO (FJPO) Nº da Modalidade: / Tipo: Ordinário
Modalidade de Licitação Tribunal: Dispensa de Licitação - AUDESP Nº da Licitação Tribunal:
Evento: Empenho Empenho de Origem: Espécie: Empenho
Nº do Contrato / Registro: Nº Extrato Contrato / Registro:
Tipo de Documento: Solicitação de Empenho - FJPO
Característica Peculiar: Não se Aplica

Dados do Orçamento

Unidade Gestora: 614000 - FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO
Unidade Orçamentária: 61401 - FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO
Funcional Programática: 04.122.3026.4236.0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS
Elemento Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo
Sub-Elemento de Despesa: 3.3.90.30.22.00.00.00 - Material De Limpeza E Produtos De Higienização
Fonte de Recurso: 0001.100000 - Geral Total
Modalidade de Compra: Material de Consumo
Conta Pagadora: -- -
Emenda: Autor:
Observação:

Dados do Credor

Nome: ANA VALERIA TONELOTTO CNPJ / CPF: 13.331.317/0001-52
Endereço: ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60 Bairro: CASCALHO Complemento: B
Cidade: PEDREIRA Estado: São Paulo Fone: 38937441
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S.A. Agência: 24279 - PEDREIRA Conta Corrente: 1053329
Forma de Pagamento: 21 - 20 Dias F. Dezena Simples Nacional: Sim

Especificações

| Item | Cód. Reduzido | Descrição | Marca | Unidade | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|---|-------|---------|-------|-------------|-------------|
| 1 | 53799 | AGUA SANITARIA 5L - CLORO ATIVO 2 A 2,5% PH MAXIMO 13,5 | | Litro | 35 | 10,6900 | 374,15 |
| 2 | 169450 | ÁLCOOL GEL 70 IMPN LIMPEZA 5 LITROS | | UN | 5 | 40,9000 | 204,50 |
| 3 | 64410 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ALÇA ANATÔMICA E SEGURA, MIN 20 L | | UN | 5 | 19,4000 | 97,00 |
| 4 | 169447 | DESINFETANTE 5L- À BASE DE QUARETERNARIO DE AMÔNIO, PRINCIPIO ATIVO : PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, TEOR ATIVO: 5,5%+4,3%, SOLUÇÃO AQUOSA | | UN | 40 | 8,4600 | 338,40 |
| 5 | 161724 | DETERGENTE LÍQUIDO PARA COZINHA 500 ML | | UN | 100 | 2,1200 | 212,00 |
| 6 | 64413 | ESCOVA DE MÃO OVAL MULTIUSO COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE, APARENCIA DE TECIDO, MATERIAL DE PLASTICO E CERDAS DE NYLON OU BUCHA DE COCO | | UN | 4 | 4,2900 | 17,16 |
| 7 | 169448 | ESPONJA DE AÇO PACOTE COM APROXIMADAMENTE 60G | | UN | 15 | 2,9000 | 43,50 |
| 8 | 166608 | LAVA PISO E AZULEJOS COM CABO, FERRAMENTA TIPO RODO COM BUCHA DUPLAFACE EM BASE PLASTICA EM UMA DAS PONTAS E CABO METALICO OU DE MADEIRA RECOBERTO OU POLIDO PARA EVITAR FARPAS - BUCHA MACIA - | | UN | 2 | 12,9000 | 25,80 |

| Item | Cód. Reduzido | Descrição | Marca | Unidade | Qtde. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---------------|---|-------|---------|-------|-------------|-------------|
| 9 | 166609 | UNIDADE LAVA PISO E AZULEJOS COM CABO, FERRAMENTA PARA USO COM BUCHA DUPLAFACE EM BASE PLASTICA EM UMA DAS PONTAS E CABO METALICO OU DE MADEIRA RECOBERTO OU POLIDO PARA EVITAR FARPAS - LT - UNIDADE | | UN | 2 | 12,9000 | 25,80 |
| 10 | 166610 | BUCHA ABRASIVA PARA USO EM LT (LIMPA TUDO) - UNIDADE | | UN | 20 | 2,5900 | 51,80 |
| 11 | 64065 | LIMPADOR MULTIUSO 500 ML | | UN | 70 | 2,8000 | 196,00 |
| 12 | 53817 | ODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY VARIOS ODORES | | UN | 40 | 11,2900 | 451,60 |
| 13 | 67974 | PAPEL HIGIÊNICO 30MX10CM PACOTE 04 UNIDADES | | UN | 20 | 4,9900 | 99,80 |
| 14 | 158630 | PAPEL HIGIÊNICO - ROLO DE 300 METROS - FARDO C 8 ROLOS | | UN | 35 | 63,1000 | 2.208,50 |
| 15 | 64066 | SABÃO EM PEDRA COM GLICERINA | | UN | 20 | 2,5800 | 51,60 |
| 16 | 166611 | SABÃO EM PÓ TIPO DETERGENTE - 1KG | | UN | 50 | 4,8000 | 240,00 |
| 17 | 64069 | SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 5 LITROS, VALIDADE DE 18 MESES A 3 ANOS, | | UN | 15 | 58,0100 | 870,15 |
| 18 | 53824 | SACO DE LIXO PARA USO DOMÉSTICO, POLIETILENO, REFORÇADO, CAPACIDADE 100 LITROS, MEDIDAS 75 X 105CM, PCT 100 UN | | UN | 20 | 48,9800 | 979,60 |
| 19 | 161749 | SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE: 20L, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO, PACOTE COM 100 UNIDADES | | UN | 20 | 17,9000 | 358,00 |
| 20 | 161741 | SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE: 200L, COR: PRETA , LARGURA: 90 CM, ALTURA: 110 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REFORÇADO ,ESPESSURA: 12 MICRA MICRA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO , MATERIAL: POLIETILENO | | Pacote | 20 | 82,0000 | 1.640,00 |
| 21 | 53620 | SAPOLIO LIQUIDO DE LIMPEZA PARA PIAS E LOUÇAS CREMOSO - EMBALAGEM COM 300 ML | | PC | 30 | 5,3000 | 159,00 |
| 22 | 161420 | FARDO DE PAPEL TOALHA | | UN | 80 | 18,0000 | 1.440,00 |
| 23 | 74620 | ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, 102X69X28MM, RETANGULAR, CAIXA COM 100 UNIDADES | | UN | 100 | 1,1700 | 117,00 |
| 24 | 74618 | COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, 200 ML, BRANCO | | UN | 8 | 130,7300 | 1.045,84 |
| 25 | 105597 | LIMPA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO | | UN | 6 | 3,8000 | 22,80 |

Total: 11.270,00

Valor Empenho: ONZE MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS *****

Histórico do Empenho: DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO

**FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA**

RUA MATA ATLÂNTICA 447 - BOSQUE DE BARÃO GERALDO - CAMPINAS/SP

CNPJ: 52.350.980/0001-56 - Inscr. Est.: Isento

Data: 26/11/2025

Hora: 12:04

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO DA VERBA EMPENHADA

| Data | Nº do Empenho | Saldo Anterior | Valor Empenho | Saldo Atual |
|------------|---------------|----------------|---------------|-------------|
| 25/11/2025 | J00342/2025 | 113.191,26 | 11.270,00 | 101.921,26 |

Almoxarifado: Almoxarifado Central (FJPO)**Local Entrega:****Prazo de Entrega:** 0**Endereço:**

Emitente

Ordenador da Despesa

Assinatura

Assinatura

Usuário: CRISTINA MAYUMI ARAI